ш
МИНИСТЕРСТВО ИНВЕСТИЦИОННОЙ политики

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБЕРНАТОРА
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
" 20f̂ £r.

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31.01.2025 № 2

Регистрационный №. Великий Новгород

О признании утратившими силу некоторых постановлений
министерства инвестиционной политики Новгородской области

Министерство инвестиционной политики Новгородской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившими силу постановления министерства
инвестиционной политики Новгородской области:

от 14.06.2023 № 13 «Об утверждении порядка предоставления
субсидий управляющим компаниям креативных кластеров на возмещение
части затрат по кредитам (займам) в 2024 году»

от 07.05.2024 № 5 «О внесении изменений в постановление
министерства инвестиционной политики Новгородской области от 14.06.2023
№ 13 «об утверждении порядка предоставления субсидий управляющим
компаниям креативных кластеров на возмещение части затрат по кредитам
(займам)»;

от 11.04.2023 № 3 «Об утверждении порядка предоставления
в 2023 - 2025 годах субсидий некоммерческим организациям для обеспечения
деятельности центра поддержки экспорта»;

от 26.12.2023 № 26 «О внесении изменений в порядок предоставления в
2023 - 2025 годах субсидий некоммерческим организациям для обеспечения
деятельности центра поддержки экспорта»;

от 04.07.2024 № 8 «Об утверждении порядка предоставления субсидий
юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на возмещение
части затрат по обучению сотрудников в сфере внешнеэкономической
деятельности»;

от 19.05.2023 № 7 «Об утверждении порядка предоставления субсидий
организациям - экспортерам на возмещение части затрат по первой
экспортной поставке»;

от 04.07.2024 № 9 «О внесении изменений в постановление
министерства инвестиционной политики Новгородской области от 19.05.2023
№ 7»;

2

от 29.11.2023 № 24 «Об утверждении порядка предоставления
субсидий организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов
малого и среднего предпринимательства, в целях возмещения
недополученных доходов, возникающих в результате предоставления
субъектам малого и среднего предпринимательства имущества по льготной
ставке арендной платы»;

от 16.10.2024 № 19 «О внесении изменений в постановление
министерства инвестиционной политики Новгородской области от 29.11.2023
№ 24»;

от 25.03.2024 № 3 «Об утверждении порядка предоставления субсидии
новгородскому фонду поддержки малого предпринимательства
(микрокредитная компания) в целях финансового обеспечения деятельности
центра поддержки экспорта».

2. Установить, что соглашения о предоставлении субсидий,
заключенные в соответствии с Порядком
«Об утверждении порядка предоставления субсидий управляющим
компаниям креативных кластеров на возмещение части затрат по кредитам
(займам) в 2024 году» № 13 от 14.06.2023, между министерством
инвестиционной политики Новгородской области и получателями субсидии,
действуют до полного исполнения сторонами принятых на себя обязательств
по ним.

3. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Министр
1/ё/
" х I Д.Л. Носачев

Р I

http://www.pravo.gov.ru